
 
 

Edital 251/2012 –  SRP                                                                                                                                        1 de 3 

 

ERRATA E REABERTURA 
 

 
O MUNICÍPIO DE JOINVILLE  leva ao conhecimento dos interessados e proponentes que, no 
Pregão Eletrônico 251/2012, MENOR PREÇO POR LOTE, para o Registro de Preços para o 
Fornecimento de peças para manutenção do sistema de climatização do prédio sede da 
Prefeitura Municipal de Joinville e da Secretaria de Gestão de Pessoas, que promoveu as 
seguintes alterações conforme segue: 
 

ERRATA  
EDITAL 
 
Onde se lê: 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 251/2012 

 
ANEXO I 

 
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns) e Valores Máximos Admitidos 

 
Grupo de itens Item Material/Serviço Unid. medida Qtd 

licitada 
Vl. unit.  Vl. total  

Lote 1 15 23458 - Válvula 
para gás serviço 
scneider - universal 
1/4 

Unidade 30 R$ 3,38 R$ 101,40 

Lote 1 21 23458 - Válvula 
de expansão tixa 8 
TR's 

Unidade 15 R$ 209,98 R$ 3.149,70 

Lote 1 23 23642 - Sifão 
de cobre para linha 
de sucção 3/4 

Unidade 15 R$ 49,72 R$ 745,80 

Lote 1 24 23642 - Sifão 
de cobre para linha 
de sucção 1/2 

Unidade 15 R$ 29,00 R$ 435,00 

Lote 1 25 23440 - Filtro 
DML 168 1/2 

Unidade 15 R$ 31,47 R$ 472,05 

Lote 1 26 23440 - Filtro 
 DML 3/8 

Unidade 15 R$ 32,52 R$ 487,80 

Lote 1 27 24615 - Persostato 
de alta 

Unidade 20 R$ 124,45 R$ 2.489,00 

Lote 1 28 24615 - Persostato 
de baixa 

Unidade 20 R$ 107,57 R$ 2.151,40 

Lote 2 16 24140 - Compressor 
Scroll 6 tr's 380 V 
trifásico 

Unidade 20 R$ 807,15  R$ 16.143,00 

Lote 2 17 24140 - Compressor 
Scroll 6000 BTU's 
380V Trifásico 

Unidade 20 R$ 754,40  R$ 15.088,00 

Lote 2 18 24140 - Compressor 
Scroll 7,5 Tr's 

Unidade 20 R$ 1.351,76  R$ 27.035,20 



 
 

Edital 251/2012 –  SRP                                                                                                                                        2 de 3 

 

 
 
Leia-se: 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 251/2012 

 
ANEXO I 

 
Quadro de Quantitativos e Especificações Mínimas do(s) Item(ns) e Valores Máximos Admitidos 

 
 
Grupo de itens Item Material/Serviço Unid. 

medida 
Qtd 

licitada 
Vl. unit.  Vl. total  

Lote 1 15 23458 - Válvula 
para gás serviço 
schrieder - universal 1/4 

Unidade  30 R$ 3,38 R$ 101,40 

Lote 1 21 23458 - Válvula 
de expansão tixa 8 TR's – 
termostática, para gás 
R22 

Unidade  15 R$ 209,98 R$ 3.149,70 

Lote 1 23 23642 - Sifão 
de cobre para linha de 
sucção ¾ - simples 

Unidade  15 R$ 49,72 R$ 745,80 

Lote 1 24 23642 - Sifão 
de cobre para linha de 
sucção ½ - simples 

Unidade  15 R$ 29,00 R$ 435,00 

Lote 1 25 23440 - Filtro 
DML 168 ½ - para circuito 
frigorigeno 

Unidade  15 R$ 31,47 R$ 472,05 

Lote 1 26 23440 - Filtro 
 DML 3/8 - para circuito 
frigorigeno 

Unidade  15 R$ 32,52 R$ 487,80 

Lote 1 27 24615 - Persostato 
de alta – rearme 
automático 

Unidade  20 R$ 124,45 R$ 2.489,00 

Lote 1 28 24615 - Persostato 
de baixa - rearme 
automático 

Unidade  20 R$ 107,57 R$ 2.151,40 

Lote 2 16 24140 - Compressor 
Scroll 75.000 BTU´s 380 V 
trifásico – 6 TR´s – 
Conexão com Solda 

Unidade  20 R$ 807,15  R$ 16.143,00 

Lote 2 17 24140 - Compressor 
Scroll 60.000 BTU´s 380 V 
trifásico – 5 TR´s – 
Conexão com Solda 

Unidade  20 R$ 754,40  R$ 15.088,00 

Lote 2 18 24140 - Compressor 
Scroll 90.000 BTU´s 380 V 
trifásico – 7,5 TR´s – 
Conexão com Solda 

Unidade  20 R$ 1.351,76  R$ 27.035,20 

 
 
 



 
 

Edital 251/2012 –  SRP                                                                                                                                        3 de 3 

 

REABERTURA:  
1.3 – Referência de Tempo 
Todas as referências de tempo no Edital, no Aviso e durante a Sessão Pública observarão 
obrigatoriamente o horário de Brasília - DF e, dessa forma, serão registradas no sistema 
eletrônico e na documentação relativa ao certame. 
1.4 – Recebimento das propostas 
Data/Hora:  De 19/10/2012 à 31/10/2012 até às 09:00 horas. 
1.5 -  Abertura das propostas 
Data/Hora:  Dia 31/10/2012 às 09:00 horas. 
1.6 -  Início da Sessão de Disputa de Preços - A disputa de preços será em até 3 lotes 
simultâneos 
Data/Hora:  Dia 31/10/2012 às 10:30 horas. 
1.7 -  Término da Sessão Principal 
05 minutos para cada item após o início da sessão de disputa. 
1.8 -  Término do Período Adicional 
Até 30 minutos após o término da sessão principal. 
 
 

Joinville, 18 de outubro de 2012.  
 
 
 

Município de Joinville 
Adm. Márcio Murilo de Cysne 
Secretário de Administração 

 
 
 

 
 


